
اخبار كشور

رهبرمعظم انقلاب:
 ما خواسته‌ایم که در میان ظلمات جاهلیت قرن بیستم، خورشید 

فروزان اسلام را به درخشش درآوریم.

اخبار ادبی و هنری
باز هم سفارت آلمان 

مجری سیاست‌های آمریکا شد
رسانه‌های زنجیره‌ای به استقبال طرحی رفتند که هدفی جز سرقت 

علمی از نخبگان ایرانی ندارد!
18 مهر در روزی که به عنوان »روز شکستن مرزها« )به بهانه سقوط 
دیوار برلین( نامیده شده، مسابقه‌ای که به Falling Walls Lab معروف 
بوده و دوره‌های مقدماتی آن در کشورهای مختلف برگزار می‌شود، در 
دانشگاه صنعتی امیرکبیر با همکاری دفتر مبادلات آکادمیک آلمان 
)DAAD( نیز برپاشد. دور نهایی این مسابقه یا رویداد در برلین و توسط 

بنیاد آلبرت اینشتین و با حمایت دولت آلمان برگزار خواهد شد.
گفته شده ایده‌پردازان ایرانی شامل دانشجویان کارشناسی، کارشناسی 
ارشد، دکتری، پسادکتری و اعضای شرکت‌های فن بازار و کارآفرینان و 
صاحبان ایده در زمینه‌های مختلف در مجموع 217 ایده به دبیرخانه این 
رویداد بین‌المللی ارسال کردند که از میان آنها 30 ایده برتر علمی برگزیده 

و برگزیدگان نهایی نیز به همایش برلین اعزام می‌شوند.
اما نکته مهم این است که موسسه »آلبرت انيشتين « از موسسات 
صهیونیستی محسوب شده که با حضور کارشناسانی همچون جین شارپ، 
سرژ پاوویک و سرهنگ هالوی طراح انقلابات مخملی در نقاط مختلف دنيا، 
از ليتواني تا صربستان و از ونزوئلا تا اوكراين و... بوده و از جمله در فتنه 88 

نیز حضور فعال داشت. 
گفتنی است در سال 1983، جین شارپ همزمان با طراحی برنامه 
تحريم هاي غيرخشونت‌آميز در مركز امور بين‌الملل دانشگاه هاروارد، بنیاد 
آلبرت اینشتین را با دو هدف در بوستون آمركيا تاسيس كرد. هدف اول 
تامين مالي امور تحقيقاتی‌اش و هدف ديگر نيز اجرايي كردن مدل‌هاي 

انقلاب مخملی در وضعيت‌هاي ثابت و به‌خصوص. 
تری میسن )محقق و پژوهشگر فرانسوي و مدير پايگاه خبري - تحليلي 
ولترنت( با‌ اشاره به چگونگي همكاري بنياد آلبرت انيشتين با سازمان‌هاي 
جاسوسي غرب می‌گوید: »ژنرال »ادوارد بي‌اتكینسون « كه به دليل سابقه 
رياستش بر سيا معروف است، بنياد آلبرت انيشتين را به عنوان شبكه 
مخفي دخالت آمركيا در كشورهاي متحد ثبت كرد و در نهايت روش‌هاي 
غيرخشونت آميز به عنوان روش‌هايي ملايم و مشابه دموكراسي شناخته شد 

كه مناسب انجام عمليات سري ضد‌دموكراتكي بود.« 
به گفته مدیر ولتر نت: »وقتي كه آمركيايي‌ها متوجه شدند بنياد آلبرت 
انيشتين تا چه اندازه مي‌تواند مفيد باشد، سرهنگ »رابرت هالوي « را نيز 
وارد اين بازي كردند. هالوي، متخصص عمليات سازمان‌هاي مخفي و رئيس 

سابق مدرسه آموزشي وابسته نظامي سفارت‌هاي آمركيا بود.«
اینک در حالی که سرویس‌های جاسوسی غرب در‌صدد سرقت و به 
دست آوردن ایده‌ها و طرح‌های علمی نخبگان دیگر کشور و همچنین ربودن 
آنها از طرق مختلف دعوت یا تطمیع و تهدید هستند، متاسفانه در میدانی 
که دانشگاه امیرکبیر و موسسه DAAD در آلمان مشترکا آماده کرده‌اند، 
برخی نخبگان ایرانی ایده‌های علمی خود را علنا و رسما به عنوان مسابقه 
در اختیار موسسات وابسته به سرویس‌های یاد شده قرار می‌دهند و وزارت 
علوم و آموزش عالی که قاعدتا بایستی ایده‌های برتر را به داخل کشور 
هدایت کرده و در خدمت پیشرفت مملکت قرار دهد، در مقابل این حراج 
علمی، در خواب است!  گفتنی است پیش از این نیز ایالات متحده در سند 
راهبردی امنیت ملی خود تمرکز بر روی جوانان و کارآفرینان و استفاده 
از آنان به عنوان اهرمی جهت تغییر نظام سیاسی ایران تأکید کرده بود. 
کنفرانس‌هایی نظیر پل نیز ثمره‌ چنین راهبردی بود و اکنون به نظر می‌رسد 
یک‌بار دیگر پای سفارت آلمان به میان آمده تا تحت پوشش فعالیت‌های 

علمی و فرهنگی سیاست‌های دیکته شده آمریکا را پیاده کند.
روزنامه همشهری نیز 

به تجلیل از جاسوس انگلیس پرداخت!
بار دیگر در نشریات داخلی از جاسوس شناخته شده بریتانیا یعنی 
ابراهیم گلستان تجلیل به عمل آمد. این دفعه روزنامه همشهری مدیریتی 
تازه و همسو با نشریات زنجیره‌ای را تجربه می‌کند  در یادداشتی که از 
مسعود کیمیایی به چاپ رساند، به بهانه نود و پنجمین سالگرد تولد گلستان 

به تحسین‌های ناروا و وارونه‌نمایی کارنامه سیاه وی پرداخت. 
همشهری در یادداشت فوق در حالی ابراهیم گلستان را دشمن »پهلبد« 
)وزیر فرهنگ و هنر شاه( و »قطبی« )رئیس‌رادیو تلویزیون شاهنشاهی( 
معرفی می‌کند که وی در طول دوران فعالیتش همواره از کمک‌های »پهلبد« 
و »قطبی« برخوردار بود و حتی در برگزاری جشن‌های مبتذل به اصطلاح 
هنر در شیراز با »قطبی« همکاری نزدیک داشت. اما از آنجا که وی از یک 
طرف در ارتباط نزدیک با سرویس‌های اطلاعاتی و جاسوسی بریتانیا قرار 
داشت و از این طریق از پول‌های کنسرسیوم نفتی و شرکت‌های خارجی 
بهره‌مند می‌شد و از طرف دیگر به دربار و شخص شاه بسیار نزدیک بود و 
یار غار هویدای معدوم هم به حساب می‌آمد، نیاز چندانی به امثال »قطبی« 

و »پهلبد« نداشت.
در یادداشت همشهری آمده است که »سینمای نفت و مستند مال 
اوست« ولی گفته نمی‌شود که گلستان چگونه با مزدوری شبکه‌های کودتاچی 
انگلیس در 28 مرداد، توانست امتیاز بخش فیلم و عکس کنسرسیوم نفتی 
)یعنی سرمایه‌گذاران کودتا( را بگیرد و استودیویش را از طریق کمپانی‌های 
صهیونی مانند »رویال داچ شل« برپا سازد. مستندهای گلستان مانند »موج، 
مرجان و خارا« به قول جلال آل احمد »حماسه سرایی برای کنسرسیوم 

نفتی« بودند. 
در سند بیوگرافیک ساواک درباره ابراهیم گلستان که در صفحه 14 
کتاب »جشن هنر شیراز به روایت اسناد ساواک« از مرکز بررسی اسناد 

تاریخی وزارت اطلاعات درج شده، آمده است:
»ابراهیم گلستان... در سال 1327 به اتفاق خلیل ملکی به لندن رفته و 
در مراجعت طبق دستور سفیر کبیر انگلیس به آبادان عزیمت و در شرکت 
نفت، شغلی به او ارجاع شده است. مشارالیه در این زمان جزء انشعابیون 
از حزب توده کناره‌گیری کرده و مطابق با اسناد موجود، وی در شرکت 
نفت به نفع انگلیسی‌ها جاسوسی می‌کرده است. سپس با حمایت و کمک 
انگلیسی‌ها، شرکت سازمان فیلمبرداری گلستان را تاسیس و در دستگاه او 

سه متخصص انگلیسی تهیه فیلم و عده‌ای ایرانی عضویت داشته‌اند...«
از همین روی ابراهیم گلستان در زمانی که آمریکا و انگلیس بر سر 
استعمار ایران و به خدمت گرفتن رژیم پهلوی با یکدیگر رقابت می‌کردند به 

دلیل جاسوسی برای انگلیس در اوایل دهه 50 از ایران اخراج شد.
نمایشگاه کاریکاتور »خلیج‌فارس«

 در اعتراض به ترامپ برگزار می‌شود
هنرمندان کاریکاتوریست‌ کشورمان در واکنش به جعل نام خلیج همیشه 
فارس توسط رئیس‌جمهور آمریکا، با خلق آثار و برپایی نمایشگاه، اعتراض خود 

را به این اقدام ترامپ نشان دادند.
این نمایشگاه با ۵۵ اثر از هنرمندان کاریکاتوریست سراسر کشور، ساعت 

۱۵:۳۰ امروز دوشنبه ۲۴ مهر در حوزه هنری افتتاح خواهد شد.
سید مسعود شجاعی طباطبایی مدیر مرکز تجسمی حوزه هنری در این 
خصوص گفت: صحبت‌های ترامپ و استفاده از واژه‌ای مجعول به جای عنوان 
تاریخی و رسمی خلیج‌فارس باعث ایجاد انسجام جدی‌تر بین هنرمندان شد. این 
خطای ترامپ باعث شد هنرمندان ایرانی فارغ از هر جناح و مبانی سیاسی، آثار 

خود را که نفرت از ایده‌های ترامپی را نشان می‌دهد به نمایش بگذارند.
همچنین با همکاری سازمان زیباسازی شهرداری تهران، آثار این نمایشگاه 
در بیلبوردها و فضاهای تبلیغات شهری تهران به نمایش عمومی درخواهد آمد.

مرضیه برومند، کارگردان سینما:
مردم پای حکومت خود ایستادند

 و پاسخ ترامپ را دادند
یک فیلمساز گفت: مردم پای حکومت‌شان ایستادند و جواب ترامپ ابله 

را دادند.
مرضیه برومند کارگردان سینما و تلویزیون درباره صحبت‌های اخیر 
رئیس‌جمهور آمریکا در گفت‌وگو با فارس ویدئو اظهار داشت: ترامپ یک بار دیگر 
با حرف‌هایی که زد، مچ خودش را باز کرد و نشان داد که علی‌رغم آنچه ادعا 
می‌کند، اصلا هم به فکر مردم نیست و مردم برای او کوچک‌ترین ارزشی ندارند 
و آنچه برای او اهمیت دارد، مناسبات و معاملاتی است که با قلدرهای دیگر دارد، 
خیلی هم نباید به آنها اهمیت داد. وی تصریح کرد: اما آنچه در این روزها برای 
من اهمیت داشت این بود که مردم شریف ما علی‌رغم مشکلات، پای مملکت و 

حکومت خود ایستادند و در فضای مجازی جواب ترامپ ابله را به خوبی دادند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

جامعیت قرآن و ناسپاسی مردم
»ما در این قرآن، برای مردم از هر چیز نمونه‌ای 
آوردیم )و همه معارف در آن جمع است( اما 
بیشتر مردم )در برابر آن، از هر کاری( جز انکار، 

ابا داشتند«.
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وزیر امور خارجه کشورمان گفته است برجام 
براساس بی‌اعتمادی به آمریکا بوده است، حال آنکه 
دولتمردان امضای جان‌کری را تضمین معرفی می‌کردند!

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در برنامه 
نگاه یک شبکه اول سیما در ارزیابی از راهبردهای آمریکا در 
قبال ایران و ادبیات غیر دیپلماتیک از جمله یاغی خطاب 
کردن مردم ایران توسط ترامپ گفت : اگر قرار باشد از این 
واژه‌ها استفاده شود، حتما فردی که تعهدات کشور خودش 
را زیر پا می‌گذارد از روزی که مسئولیت ریاست جمهوری 
را برعهده گرفته، تقریبا هر تعهدی که دولت آمریکا به آن 
پیوسته بوده زیر پا گذاشته است. ایشان خیال می‌‌کند با تغییر 
یک دولت آن هم از مسیر انتخابات می‌تواند تعهدات را زیر پا 
بگذارد. اگر تعبیری برای کلمه »یاغی« داشته باشیم، کسی 

است که متعهد به هیچ مقرره و موازین بین‌المللی نیست.
البته آقای ظریف قطعا می‌دادند یاغی‌گری و نقض تعهدات 
فقط مختص ترامپ نیست و در ساختار سیاسی حاکم بر این 
کشور نهادینه شده است. همچنانکه روند نقض برجام و زیر 
پا گذاشتن آن هم نه از دولت ترامپ که از دولت اوباما شروع 
شده بود و دولت اوباما به دفعات برجام را به صورت فاحش 
نقض کرده است. تمدید قانون تحریمی آیسا و غارت ۲ میلیارد 
دلاری اموال ایران تنها بخش کوچکی از این عهدشکنی است. 
اوباما در آخرین روزهای ریاست جمهوری در اقدامی مزورانه، 

قانون وضعیت اضطراری علیه ایران را تمدید کرد.
وزیر خارجه درباره برجام و اظهارات ترامپ درباره برجام 
و اینکه گفت من پایبندی ایران به برجام را تایید نمی‌کنم نیز 
گفت: در برجام کاملا مشخص شده که تنها مرجع رسیدگی و 
پایبندی ایران به تعهداتش در برجام، آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی است و برجام چارچوب نظارت آژانس را خیلی دقیق 

مشخص کرده و در بندهای  74 تا 78 ضمیمه یک برجام 
کاملا مشخص شده که چگونه این نظارت باید انجام شود 
و هم پروتکل الحاقی و هم پادمان نشان می‌دهد که نظارت 

چگونه باید صورت گیرد.
 بی‌اعتمادی یا امضای جان کری؟!

وی افزود: مذاکرات ما دو نکته را نشان داد، یک نکته اینکه 
ما همه مقررات را در برجام دیده بودیم نشانگر این واقعیت بود 
که ما از ابتدا به دولت آمریکا اعتماد نداشتیم و برجام براساس 
اعتماد تدوین نشده بود، بلکه براساس بی‌اعتمادی تدوین شده 
بود و این موضعی بود که از ابتدای مذاکرات مسئولان ایران 
از جمله رهبری بر این تأکید داشتند که آمریکایی‌ها قابل 

اعتماد نیستند.
سخن از بی‌اعتمادی نسبت به آمریکا در حالی مطرح 
می‌شود که مسئولان محترم دولت تا همین چند وقت پیش 
چه در جریان پروسه مذاکرات هسته‌ای، چه در زمان توافق 
برجام و چه در دوران پسا برجام در تقابل با بدبینی به آمریکا 
از سوی منتقدان دلسوز سخن می‌راند و آنها را با برچسب‌های 
توهین می‌نواختند و در ایامی که دلسوزان بر عدم خوش‌بینی 
در مذاکره با آمریکا تأکید می‌کردند، ضمن اصرار بر مذاکرات 
معتقد بود که خوش‌بینی و بدبینی در عالم سیاست معنی 
ندارد. افکار عمومی هنوز ادعای »امضای کری تضمین است« 

را فراموش نکرده‌اند!
ظریف در پاسخ به سؤال دیگری درباره اظهارات ترامپ 
و نقض برجام گفت: صحبت‌های جمعه شب او و هم 
صحبت‌هایی که در مجمع عمومی عنوان کرد سازگاری با 
بندهای 26و 28 و 29 برجام نداشت. این نکات را قبلا به خانم 
موگرینی به عنوان مسئول هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک 
اعلام کردیم و در جلسات کمیسیون مشترک بررسی کردیم.

وی افزود: ما اقدامات مناسبی را در برابر اقدامات آمریکا 
انجام داده و می‌دهیم و هیئت نظارت بر برجام چارچوب‌های 
لازم را برای نحوه برخورد با اقدامات آمریکا را مشخص می‌کند. 
برجام با دقت تدوین شده انواع نقض‌ها را داریم نقض‌هایی 
را داریم که تخطی هستند نقض‌هایی را داریم که کوتاهی 
هستند و همچنین نقض فاحش و برای هر یک هم در 
چارچوب کمیسیون مشترک اقداماتی تدوین و تعریف می‌شود 

و هم در چارچوب سیاست‌های ایران.
 نامه به موگرینی

 ظریف با‌اشاره به نامه وی به موگرینی که در یکی سایت‌ها 
منتشر شده است، خاطرنشان کرد: اگر به سایت میدل ایست 
آی مراجعه کنید این نامه در ماه اسفند نوشته شده است. این 
نامه دو ماه بعد از روی کار آمدن ترامپ نوشته شده و به کل 

اعضای 1+5 است.
وی افزود: از تابستان سال گذشته تا دو هفته قبل 9 
نامه درباره مواردی که آمریکا در اجرای تعهدات برجامی‌اش 
کوتاهی کرده، در برخی موارد کوتاهی و در برخی تاخیر بوده، 
اولین نامه درباره تاخیر آمریکا در اجازه دادن به صدور مجوز 
خزانه‌داری آمریکا برای خرید هواپیماهای ایران بود. سال 
گذشته در تابستان نامه را نوشتیم و نامه منجر به آن شد 
که آمریکا قبل از جلسه کمیسیون مشترک، هم اجازه‌های 

بوئینگ را صادر کرد هم ایرباس را.
رئیس‌دستگاه دیپلماسی ادامه داد: از آن تاریخ تا امروز 
9 نامه نوشته‌ایم و کوتاهی‌ها و موارد نقض در آنها ذکر شده 
است. یکی نامه‌ای است که در مارس 2017 من برای خانم 

موگرینی نوشتم و بعد از آن هم نامه نوشتم.
در این باره گفتنی است که مقامات آمریکائی از همان 
ابتدا مذاکرات و در توافق نامه هم ضمانت اجرائی را لحاظ 

کردند )بازگشت تحریمها( و هم بازه زمانی 90 روزه بر اساس 
»راستی آزمایی« را ملاک و معیار این توافق قرار دادند حال 
آنکه متاسفانه در حال حاضر تنها ابزار وزارت خارجه و دولت 

در برابر نقض برجام تنها فشار ایمیلی و نوشن نامه است.
وزیر خارجه در ادامه گفت: از نظر من اینگونه نیست که 
برجام کاملا یک طرفه به نفع ایران باشد، ولی این نشانگر آن 
تفکر و گرایشی است که عادت کرده به تحمیل. اروپایی‌ها 
چون هیچکدامشان ابرقدرت در صحنه بین‌المللی نیستند، 
کشورهای موثری هستند که از روش‌های دیگری برای 
پیگیری منافعشان استفاده می‌کنند و برای آنها دیپلماسی 
بسیار مهم‌تر از آمریکاست. اروپایی‌ها به این منطقه نزدیکترند 
و منافع امنیتی دارند که در این منطقه آشوب جدید و تشنج 
تصنعی براساس اتهامات واهی شکل نگیرد. اروپایی‌ها منافعی 
دارند، اروپایی‌ها منافع اقتصادی، سیاسی،‌امنیتی و حیثتیتی در 

تداوم برجام دارند و به همین خاطر تاکنون مقاومت کرده‌اند.
از چنین مواضع و اظهاراتی از این دست نیز اینگونه بر 
می‌آید که ظاهرا بعد از چیدن گلابی برجام از باغ آمریکا، 
اکنون فصل دلخوشی به اروپا رسیده و دولت بر خلاف 
گذشته، اکنون رویکرد ادامه راه با اروپا فرزند خوانده آمریکا 
را در پیش گرفته است! حال آنکه در شرایطی که سابقه 
بدعهدی اروپایی‌ها و نیز همراهی تام و تمام آنها با آمریکا 
در مقابله با کشورمان مسبوق به سابقه است ، تماس تلفنی 
روز گذشته »آنگلا مرکل«، صدراعظم آلمان و »ترزا می«، 
نخست‌وزیر انگلیس و توافق آنها بر سر اینکه جامعه جهانی 
باید ایران را برای متوقف کردن فعالیت‌هایش در منطقه و 
برنامه موشکی‌اش تحت فشار قرار دهد، نشان می‌دهد امید 
بستن به اروپایی‌ها برای در امان ماندن از تهدید آمریکا، افتادن 
در دام شغال از هراس چنگ و دندان نشان دادن گرگ است.

آقای ظریف! برجام اگر براساس اعتماد نبود
چطور امضای کری تضمین شد؟!

نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی 
گفت: اقدامات امروز ترامپ در تناقض با برنامه‌های 

اوباما نیست، بلکه تکمیل‌کننده سیاست‌های اوست.
به گزارش خبرگزاری فارس از اصفهان، حمیدرضا 
بابایی پیش از ظهر دیروز در جمع مردم انقلابی اصفهان  حاجی‌
اظهار کرد: در چهل سال گذشته روزی را پیدا نمی‌کنید که 
بین ایران و آمریکا کشمکش و مبارزه وجود نداشته باشد و هر 
چه پیش رفتیم جمهوری اسلامی موفق‌تر و قوی‌تر جلو رفته 
است و هیچ موضوعی در مسائل جهانی شکل نمی‌گیرد مگر 

آنکه نام جمهوری اسلامی در آن مباحث می‌درخشد.
وی تصریح کرد: حرکات آمریکا منفعلانه است و امروز 
شاهدیم که در آمریکا سیاست‌مدارانی حاکم‌اند که به ظاهر 
آنها را دیوانه خطاب می‌کنند اما غافل از آنکه گروه برنامه‌ریزی 
که در آمریکا برنامه‌ریزی می‌کند در نوع برنامه‌ریزی‌هایشان 

جز حرکات ظاهری نمی‌بینیم.
وی در همین خصوص ادامه داد: اگر اوباما با چهره 
خندان و جان‌کری با سیاست‌های پیچیده خود به خیال 
خود می‌خواستند عرصه را بر جمهوری اسلامی تنگ کنند 
و بر اساس برنامه‌ریزی‌های خود ایران را در تنگنا قرار دهند، 
این برنامه‌های آنها تدوین شده توسط گروه پشت پرده آمریکا 
است و باید گفت امروز اقدامات ترامپ در تناقض با برنامه‌های 

اوباما نیست بلکه تکمیل‌کننده سیاست‌های اوست.
حاجی بابایی خاطرنشان کرد: پشت پرده آمریکا تصمیم 

گرفته است تا امروز توسط رئیس‌جمهور سبک سر خود 
مطالب سخیفی را علیه جمهوری اسلامی بیان کند. 

وی با بیان اینکه علی‌رغم تلاش‌هایی که آمریکایی‌ها 
داشتند تا خاورمیانه را تجزیه و کشورهای مستقلی را به 
وجود آورند مطرح کرد: رهبر انقلاب با صلابت ایستادند و 
سپاه پاسداران را مأمور ختم غائله داعش در منطقه کردند؛ 
روسیه هم با تمام قدرت نتوانست در برابر داعش بایستد اما 
سپاه پاسداران برای ایجاد امنیت در کشور طومار داعش را در 

هم پیچید و این مشکل را از مسیر اسلام برداشت.
این نماینده مجلس شورای اسلامی یادآوری کرد: دشمنان 

برنامه‌ریزی کرده بودند تا زمانی که داعش در عراق است، 
کردستان عراق را نیز تحریک به تجزیه‌طلبی کنند و مردم 
غیور کردستان را از امت اسلامی جدا کنند اما با هوشیاری 

کشورهای منطقه‌این طرح و نقشه شکست خورد.
وی با بیان اینکه هیچ جایی برای آمریکا در منطقه 
نیست، عنوان کرد: در آینده خواهید دید کشورهایی که در 
کنار آمریکا قرار گرفتند و تولید داعش کردند، هیچ جایگاهی 

در دل مردم منطقه نخواهند داشت.
حاجی بابایی با بیان اینکه امروز ایران با انبوه موشک‌های 
نقطه‌زن قدرت اول نظامی و دفاعی در منطقه است، تصریح 

کرد: امروز اقتدار بین‌المللی داریم و آمریکا اقتدار ما را درک 
کرده است و حرکت عظیمی شکل گرفته است تا قدرت 
اقتصادی منطقه نیز شویم و این حرکت با اقتصاد مقاومتی 
شروع شده است و آمریکا می‌کوشد تا ایران قدرت اقتصادی 
اول منطقه نباشد و حرکات تحریمی و ضد اقتصادی آنها به 
همین دلیل است. وی اضافه کرد: ترامپ اعلام کرده بود برجام 
را آتش خواهد زد، همه دنیا منتظر بودند ببیند ترامپ چه 
می‌کند و منتظر بودیم چه کاری می‌خواهد انجام دهد اما 
نهایتاً اعلام کرد برجام را در اختیار کنگره می‌گذارد تا در مورد 
آن تصمیم‌گیری کند؛ سپاه پاسداران را سازمان تروریستی 
می‌داند اما خود هواپیمای ایران را با زن و کودک در آسمان 

منفجر کرده و حالا مدعی مبارزه با تروریست هم شده است.
حاجی بابایی با بیان اینکه سپاه پاسداران در همه خانه‌ها 
و قلب‌ها جایگاه دارد، بیان کرد: امروز سپاه پاسداران و بسیج 
دیگری در عراق و سوریه و یمن شکل گرفته است و قدمت 
آمریکا به اندازه درختان کهنسال ایران هم نیست و کسی 

ابتدای تاریخ ایران را نمی‌تواند پیدا کند.
وی خطاب به ترامپ مطرح کرد: اگر می‌خواهی 
خلیج‌فارس را بفهمید، معنای آن را از سربازان خود که 
توسط بسیجی‌ها دستگیر شدند بپرسید. همچنین جمعی از 
طلاب و روحانیون نیشابوری نیز در حمایت از نظام جمهوری 
اسلامی بویژه سپاه پاسداران و مخالفت با سیاست‌های رذیلانه 

رئیس‌جمهور آمریکا تظاهرات کردند.

رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس در جمع مردم اصفهان:

امروز در آمریکا سیاستمدارانی حاکمند که آنها را دیوانه خطاب میک‌نند

اظهارات جمعه شب ترامپ با واکنش گسترده 
مردم، سیاستمداران، اصحاب هنر و رسانه و نمایندگان 
مجلس و اقشار مختلف مردم روبرو شد و در یکی از 
آنها ولایتی نوشت: ملت ایران همچون همیشه در مقابل 

زیاده‌خواهی‌ها ایستادگی خواهد کرد.
علی‌اکبر ولایتی رئیس‌مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
تشخیص مصلحت نظام طی یادداشتی به اظهارات ضدایرانی 

رئیس‌جمهور آمریکا واکنش نشان داد.
وی اظهار داشت: رفتار رئیس‌جمهور بی‌منطق و کاسبکار 
آمریکا که ظاهرا فرصت مطالعه تاریخی نداشته و صرفا به امور 
بازرگانی مشغول بوده و هست، برای ملت بزرگ و شریف ایران 
که سابقه تمدنی چندهزار ساله دارد، موضوع جدیدی نیست 
و بی‌تردید این ملت همچون همیشه در مقابل زیاده‌خواهی‌ها 

ایستادگی خواهد کرد.
وی افزود: جمهوری اسامی ایران بارها و بارها مواضع 
اصولی خود را اعلام کرده و بر آن پایبند خواهد بود. نیروهای 
نظامی از جمله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، متعلق به مردم 
این سرزمین است و نه تنها اقتدار و امنیت را برای ایران 
اسامی به ارمغان آورده که با مقاومت و ایستادگی توانسته 
در برابر تجزیه‌خواهان و تضعیف‌کنندگان کشورها و دولت‌های 
قانونی منطقه مقابله نماید و تروریست‌ها و جریان‌های افراطی 

و تکفیری و حامیان آنها را به قول و ذلت بکشاند.
ولایتی در این یادداشت خود آورده است: جمهوری 
اسامی ایران حتما در برابر هر اقدام علیه منافع خویش 
واکنش مناسب و متناسب نشان خواهد داد و پشت سر رهبر 
محبوب، شجاع و انقلابی، به مانند تمام روزهای پیروزی و 
استقرار و ثبات، به گام‌های بلند خود در حفظ و حراست از 

آرمان‌های جمهوری اسلامی ادامه خواهد داد.
میدان سیاست یا معاملات ملکی؟!

علی لاریجانی رئیس‌مجلس شورای اسلامی در روسیه و 
در جمع خبرنگاران با‌اشاره به سخنان اخیر ترامپ درباره ایران، 
اظهار داشت: در مجموع حرف‌های او خیلی درهم و برهم بود.
وی افزود: معلوم بود که برخی کشورها مانند اسرائیل و 
عربستان نقش زیادی در نگارش و خط دادن به ترامپ داشتند.

رئیس‌مجلس شورای اسامی همچنین یادآور شد: 
بخش صحبت‌های ترامپ درباره سپاه پاسداران از حرف‌های 

گستاخانه‌ او است.
لاریجانی ادامه داد: به نظر من استراتژی ترامپ در مسئله 
هسته‌ای غوغا سالاری است چرا که او می‌خواهد یک اضطراب 
در شرایط اقتصادی به وجود بیاورد که کمتر به سمت ایران 
بیایند. وی در خاتمه عنوان کرد که ترامپ میدان سیاست را 

با معاملات ملکی عوضی گرفته است.
پیش‌بینی درست رهبر 

حجت‌الاسلام سیدناصرموسوی لارگانی دیروز در گفت‌وگو 
با خبرنگار فارس اظهار داشت: ترامپ با موضع‌گیری اخیر خود 
ذلت و خواری بیش‌ از پیش سران و اذناب آمریکایی را نشان 
داد و شاهد آن هستیم که پیش‌بینی مقام معظم رهبری در 

ارتباط با دولت آمریکا درست بود.
وی افزود: مشاهده می‌شود توافقی که گروه هسته‌ای که 
مورد تأیید نظام بودند ماه‌ها در جلسات حضور پیدا کردند و 

ساعات مختلفی مذاکره شد و تمام ظرفیت خود را در آن به 
کار گرفت، امروز توسط فردی گستاخ زیر سؤال می‌رود.

رئیس‌مجمع نمایندگان استان اصفهان با بیان اینکه 
رئیس‌جمهور آمریکا با یاوه‌گویی به خود اجازه می‌دهد که 
مجموعه و نهاد انقلابی سپاه پاسداران را زیر سؤال ببرد، 
گفت: جنایتکارانی که با همکاری اذناب داخلی و خارجی‌شان 
و با حمایت شجره خبیث آل‌سعود داعش تکفیری را به 
وجود آوردند به دنبال زدودن غبار ننگین ذلت با هجمه به 
مجموعه‌هایی هستند که نه‌ تنها در سطح کشور بلکه در عرصه 
جهانی و ملی هم محبوب مردم‌اند و این قطعاً نشان ضعف 

آن‌هاست.
نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسامی 
در پایان گفت: ملت ایران در پاسخ به دهن‌کجی‌های 
رئیس‌جمهور آمریکا  تا پای جان از حریم ولایت دفاع کرده 
و با درس گرفتن از حادثه‌ عظیم عاشورا پای آرمان‌های خود 

محکم ایستاده است.
واکنش هیجانی یک کودک!

بسیج اساتید دانشگاه تهران در واکنش به اظهارات ترامپ 
بیانیه‌ای صادر کرد. در ابتدای این بیانیه آمده است: اظهارات 
اخیر رئیس‌جمهور آمریکا و این حجم از خشم از حکومت 
و مردم ایران، را باید خشم »حکومت« آمریکا دانست و نه 
رئیس‌جمهور آمریکا؛ این روندی ا‌ست که آمریکا همواره علیه 
ایران داشته است؛ چه قبل از پیروزی انقلاب اسلامی ایران و 
چه بعد از آنکه تا به امروز تمام تلاش خود را در تمامی ادوار 
تاریخ در جهت براندازی نظام جمهوری اسامی ایران انجام 
داده است و این روند ادامه نیز خواهد داشت. لذا صحبت‌های 
اخیر ترامپ برای حافظه ایرانیان چیز جدیدی نیست بلکه تنها 
تفاوت آن در نوع گفتار اوست وگرنه راهبرد آمریکا در زمان 

تمامی دولت‌های آن علیه ایران یکی بوده است.
در ادامه تاکید شده است: حال چرا آمریکا تا این حد 
خشمگین است؟ ایالات متحده آمریکا سالهاست تمامی تلاش 
خود را برای فروپاشی جمهوری اسامی ایران کرده‌است؛ 
می‌خواستند حکومت پهلوی را نگه دارند، نشد، صدام را هشت 
سال کمک کردند، تا ایران را ویران کنند، نشد، منافقین را 
حمایت کردند، نشد، تمامی تلاش خود را در این 39 سال 
کردند که جلوی هرگونه پیشرفت را در ایران بگیرند، اما 
نشد و گروه تکفیری- تروریستی داعش را برای برهم زدن 
نظم جنوب‌غرب آسیا خلق کردند و فراوان هزینه کردند اما 
نتیجه‌ای جز شکست برای آنها و هم‌پیمانان منطقه‌ای‌شان 
نداشت. در مقابل می‌بینند که ایران روز‌به‌روز قوی‌تر و به‌عنوان 
یک ناجی قدرتمند در منطقه شناخته می‌شود. لذا بایستی 
گفت ترامپ سخنگوی این خشم و سرخوردگی از جانب خود 

و تمام دوستان و همکاران منطقه‌ای خود است.
بسیج اساتید دانشگاه تهران در این بیانیه تصریح کرد: 
اظهارات ترامپ به مانند واکنش هیجانی کودکی‌ است 
که از سر خشم و ناراحتی با بکاربردن واژه جعلی برای 
»خلیج‌فارس« تنها می‌خواهد مردم ایران را عصبانی کند چرا 
که می‌داند ایرانیان بر تمامی خاک خود تعصب دارند وگرنه 
در تمامی نقشه‌ها، دانشگاه‌ها و اسناد خود آنها، خلیج‌فارس 

همیشه خلیج‌فارس بوده است.

ادامه واکنش‌ها به رئیس‌جمهور آمریکا

ملت ایران در برابر
حرف‌های یک کاسبکار بی‌منطق سر خم نمیک‌ند

سخنگوی هیئت ‌رئیسه مجلس خبرگان رهبری گفت: تشکیل هیئت 
اندیشه‌ورز مجلس خبرگان در جلسه بعدی نهایی خواهد شد.

آیت‌الله سیداحمد خاتمی سخنگوی هیئت ‌رئیسه مجلس خبرگان رهبری 
در گفت‌و‌گو با فارس، درباره برخی اخبار مبنی بر تشکیل کمیته بررسی هیئت‌ 
اندیشه‌ورز در مجلس خبرگان رهبری، گفت: این موضوع هنوز قطعی نیست و 

تشکیل هیئت اندیشه‌ورز مجلس خبرگان در جلسه بعدی نهایی می‌شود.
آیت‌الله خاتمی تاکید کرد: تاکنون یک مرحله از این هیئت تشکیل شده 
است و جزئیات این هیئت و چگونگی فعالیت و ریاست آن در جلسه بعدی 
مشخص خواهد شد. به گزارش فارس، رهبر معظم انقلاب اسامی در دیدار 
رئیس ‌و نمایندگان مجلس خبرگان فرمودند: مجلس خبرگان باید با تشکیل 
»یک هیئت اندیشه‌ورز« که دارای نگاه کلان و راهبردی و عمیق باشد، به بررسی 
چگونگی حرکت انقلاب اسلامی در 38 سال گذشته به سمت اهداف اصلی خود و 
پیشرفت‌ها، توقف‌ها و احیاناً پسرفت‌ها در این مسیر بپردازد و براساس جمع‌بندی 

خود از دستگاه‌های مختلف مطالبه‌گری کند.

آیت‌الله خاتمی: 

تشکیل هیئت اندیشه‌ورز 
در جلسه بعدی خبرگان نهایی می‌شود

روز پنجشنبه در ستون »چشم به راه سپیده« که به سروده‌هایی برای 
مراد غایبمان حضرت بقیهًْ الله‌الاعظم ارواحنا لتراب مقدمه‌الفداء اختصاص 
دارد، سروده‌ای از رهبر معظم انقلاب با عنوان »خورشید من برآی« را 
آورده بودیم که متاسفانه مواردی از خطا در چاپ رخ داده بود. ضمن 
پوزش از محضر مبارک رهبر معظم انقلاب و خوانندگان محترم، متن کامل 

سروده حضرت ایشان بعد از تصحیح خطاهای چاپی از نظرتان می‌گذرد.

پوزش و تصحیح

خورشید من برآی
دل را ز بی‌خودی سر از خود رمیدن است

جان را هوای از قفس تن پریدن است
از بیم مرگ نیست که سر داده‌ام فغان

بانگ جرس ز شوق به منزل رسیدن است
دستم نمی‌رسد که دل از سینه بر کنم

باری علاج شوق، گریبان دریدن است
شامم سیه‌ترست ز گیسوی سرکشت

خورشید من بر آی که وقت دمیدن است
سوی تو ای خلاصه گلزار زندگی

مرغ نگه در آرزوی پر کشیدن است
بگرفته آب و رنگ ز فیض حضور تو

هر گل در این چمن که سزاوار دیدن است
با اهل درد شرح غم خود نمی‌کنم

تقدیر قصه دل من ناشنیدن است
آن را که لب به جام هوس گشت، آشنا

روزی »امین« سزا لب حسرت گزیدن است

با حضور دو هزار دانش‌آموز در محل یادمان شهدای 
شلمچه، حرکت کاروانهای راهیان نور در قالب اردوهای 
دانش‌آموزی در بازدید از مناطق عملیاتی جنوب آغاز 

شد.
فرمانده پایگاه مقاومت بسیج خرمشهر در گفت‌‌وگو با 
خبرنگار مهر گفت: روایت جنگ بر مبنای علم روز و آشنایی 
با آخرین روش‌های جنگ نرم، محور اصلی آموزش اردوهای 
دانش‌آموزی به شمار می‌رود. سرگرد علیرضا خردمند افزود: 

راهیان ‌نور مبنای حرکت کشور برای پایه‌ریزی جبهه فرهنگی 
در میان نسل جوان است. به گفته وی، اعزام دانش‌آموزان به 
مناطق عملیاتی جنوب تا اواخر خرداد ادامه دارد. خردمند 
اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود امسال چهار میلیون دانش‌آموز 
از سراسر کشور برای بازدید از مناطق عملیاتی شلمچه، چذابه، 
طلائیه، فکه و دهلاویه به این مناطق بیایند. فرمانده سپاه 
خرمشهر تصریح کرد: پارسال بیش از سه میلیون و ۸۰۰ هزار 

دانش‌آموز از مناطق عملیاتی جنوب دیدن کردند.

اردوهای دانش‌آموزی راهیان نور به مناطق عملیاتی جنوب آغاز شد


